
 1

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ŠESTAJOVICE ZA ROK 2016 
IČ 00240851 

 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů) 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016 
(údaje jsou v Kč)  

  

Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31.12.2016 

 

% plnění k                                                                                                                             

upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy 34 825 000,00  0,00 34 825 000,00 44 104 706,75 126,65 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 2 892 892,00 10 299,00 2 903 191,00 3 467 633,22 119,44 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 400 000,00 400 000,00 528 800,00 132,20 

Třída 4 - Přijaté dotace 4 993 779,00 -46 118,25 4 947 660,75 4 947 660,75 100,00 

Příjmy celkem 42 711 671,00 364 180,75 43 075 851,75 53 048 800,72 123,15 

Třída 5 - Běžné výdaje 20 906 650,00 2 993 350,53 23 900 000,53 18 801 137,63 78,67 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 12 675 273,00 4 278 352,06 16 953 625,06  7 888 710,21 46,53 

Výdaje celkem 33 581 923,00 7 271 702,59 40 853 625,59 26 689 847,84 65,33 

Saldo Příjmy - výdaje 9 129 748,00 -6 907 521,84 2 222 226,16 -26 358 952,88  

Třída 8 – Financování:           

Přijaté úvěry krátkodobé 0,00 95 480,00 95 480,00 95 480,00 100,00 

Splátky krátkodob. úvěrů 0,00 -71 631,00 -71 631,00 -59 857,00 83,56 

Přijaté úvěry dlouhodobé        

Splátky dlouhodob. úvěrů -375 000,00 0,00 -375 000,00 -375 000,00 100,00 

Opravné položky 

k peněžním operacím -72 000,00 0,00 -72 000,00 -396 170,00 550,24 

Fond rezerv          

Fond sociální           

Prostředky minulých let -8 682 748,00 6 883 672,84 -1 799 075,16 -25 623 405,88 1 424,25 

Financování celkem -9 129 748,00 6 907 521,84 -2 222 226,16 -26 358 952,88 1 186,15 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na OÚ u účetní úřadu (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů 

a výdajů).  



 2

2) Hospodářská činnost 
Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 

 

 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích 
Výkazy Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty a Příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým přístupem 

na www.sestajovice.cz v sekci Obecní úřad → Rozpočet a hospodaření obce a PO → Účetní závěrky. 

K nahlédnutí jsou rovněž na obecním úřadu u účetních úřadu.  

 

 

4) Stav účelových fondů a finančních aktiv 
Obec nemá založeny účelové fondy. Obec má majetkovou účast ve firmě Technické služby obce 

Šestajovice spol. s r.o., a to ve výši 200 000 Kč. 

 

 

5) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
Obec jako zřizovatel poskytla svojí příspěvkové organizaci Mateřská škola Šestajovice příspěvek 

na provoz z rozpočtu v částce 1 010 000,00 Kč a Základní škole Šestajovice 1 555 000,00 Kč. 

(údaje jsou v tis. Kč) 

  Rezervní fond Fond odměn 

Odvod 

zřizovateli 

Výsledek 

hospodaření celkem 

MŠ Šestajovice 187,77 0 0 187,77 

ZŠ Šestajovice 142,91 0 0 55,13 

 

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně zákonem předepsaných výkazů 

jsou založeny na OÚ u účetních úřadu. 

 

 

6) Hospodaření organizací založených obcí 
Vývoj majetku (údaje jsou v tis. Kč) 

 Stálá 

aktiva 

Oběžná 

aktiva 

Časové 

rozlišení aktiv 

Vlastní kapitál / 

VH za běžný rok 

Cizí 

zdroje 

Časové 

rozlišení pasiv 

Technické služby 

obce Šestajovice 

spol. s r.o. 

 

1 902 

 

9 233 

 

10 

 

5 675 / 1 761 

 

5 148 

 

322 

 

Roční účetní závěrky založených organizací včetně zákonem předepsaných výkazů jsou založeny 

na OÚ u účetních úřadu a po projednání závěrečného účtu zastupitelstvem obce zveřejněny 



 3

na www.sestajovice.cz v sekci Obecní úřad → Rozpočet a hospodaření obce a PO → Závěrečné účty 

→ 2016. 

 

 

7a) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně 
Dotace přijaté do rozpočtu obce v roce 2016 činily celkem 4 948 894,25 Kč. Rozpis přijatých dotací 

a jejich čerpání v průběhu roku je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.  

 

Poskytovatel Účel ÚZ Položka 
Poskytnuto 

v Kč 

Čerpáno 

v Kč % 

SR 

Dotace na volby do 1/3 Senátu 

Parlamentu ČR a do zastupitelstev 

krajů 98193 4111 40 400,00 39 566,50 97,94 

SR Výkon státní správy  4112 605 500,00 605 500,00 100 

KÚSK NIV transfer pro SDH 14004 4116 400,00 0 0 

MV ČR Transfer na zajištění bydlení azylantů 14336 4116 48 000,00  48 000,00 100 

MV ČR Transfer na rozvoj obce 14336 4116 24 000,00 24 000,00 100 

SFDI 

Světelné signalizační zařízení u ZŠ 

v obci Šestajovice 91628 4213 358 000,00 358 000,00 100 

SFŽP Zateplení požární zbrojnice Šestajovice 15956 4216 602 677,00 602 677,00 100 

Svémyslice Příspěvek na JSDH Šestajovice  4121 60 000,00 60 000,00 100 

Dřevčice Příspěvek na provoz obecní policie  4121 73 253,16 73 253,16 100 

Zápy Příspěvek na provoz obecní policie  4121 319 390,48 319 390,48 100 

FROM  Výstavba chodníku v ul. Revoluční 00806 4222 294 000,00 294 000,00 100 

RRRS  

Rekonstrukce MK v obci Šestajovice – 

II. etapa 82505 4223 2 523 273,61 2 523 273,61 100 

Celkem      4 948 894,25 4 947 660,75 99,98 

 
 
7b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 
Dotace poskytnuté z rozpočtu obce v roce 2016 činily celkem 414 394,20 Kč, po odvodu 

nespotřebované části zpět do rozpočtu 396 652,01 Kč. Rozpis poskytnutí dotací a jejich čerpání 

v průběhu roku je zpracován v tabulce.  



 4

 
 

 

Příjemce podpory 

Poskytnutá 

záloha na 

podporu v 

Kč 

Poskytnutá 

podpora v 

Kč 

Vyúčtovaná 

podpora v 

Kč 

Odvod 

podpory 

do 

rozpočtu 

obce 

Klub důchodců Šestajovice  25 000,00  0,00 

Svaz postižených civilizačními chorobami  25 000,00  0,00 

Sbor dobrovolných hasičů Šestajovice  10 000,00  0,00 

SK Šestajovice GRANT 2015  37 794,20  0,00 

Tělocvičná jednota Sokol Šestajovice GRANT 2015 40 000,00  22 257,81 17 742,19 

Tělocvičná jednota Sokol Šestajovice GRANT 2015 49 000,00  49 000,00 0,00 

Atlet Šestajovice GRANT 2016 25 000,00  25 000,00 0,00 

Atlet Šestajovice GRANT 2016 40 923,00  40 923,00 0,00 

KRPZŠ Šestajovice GRANT 2016 12 500,00  12 500,00 0,00 

Šipkařský klub Šestajovice GRANT 2016 10 000,00    

GT Šestajovice GRANT 2016 50 000,00  50 000,00 0,00 

SK Šestajovice GRANT 2016 45 250,00  45 250,00 0,00 

Tělocvičná jednota Sokol Šestajovice GRANT 2016 25 300,00    

Sbor dobrovolných hasičů Šestajovice GRANT 2016 18 627,00    

Celkem 316 600,00 97 794,20 244 930,81 17 742,19 

 

Vzhledem k tomu, že o poskytnutí podpory z rozpočtu obce bylo rozhodnuto na jednání ZO dne 

4.10.2016, bylo sjednáno vypořádání podpor pro Šipkařský klub Šestajovice, SDH Šestajovice a pro 

Tělocvičnou jednotu Sokol Šestajovice až na rok 2017. Z tohoto důvodu nejsou k 31.12.2016 ještě 

tyto poskytnuté zálohy na podpory vypořádány.  

V roce 2016 byla vyplacena SK Šestajovice na základě vyúčtování odevzdaného již v roce 2015 

podpora z grantového programu roku 2015.  

Dále byly vyplaceny Tělocvičné jednotě Sokol Šestajovice zálohy na podporu z grantového programu 

roku 2015, a to na základě veřejnoprávních smluv o podpoře podepsaných až v roce 2016. Obě zálohy 

byly vyúčtovány, a protože Tělocvičná jednota Šestajovice nevyužila celou výši zálohy, byl jí nařízen 

odvod nevyčerpané části zpět do rozpočtu obce. Vratka nevyčerpané podpory ve výši 17 742,19 Kč 

proběhla dne 18.11.2016. 
 
 
8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 
Přezkoumání hospodaření obce provedli pracovníci Odboru finanční kontroly Krajského úřadu 

Středočeského kraje na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 5

 

Závěr zprávy:  

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, 

které již byly napraveny. 

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)  

 

   

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

V Šestajovicích dne 14. 6. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roman Hrdlic 

     starosta 

 

 

 

 

vyvěšeno:   14. 6. 2017 

 

svěšeno: ……………..….. 


		2017-06-14T16:53:00+0200
	Roman Hrdlic




